ВЕСТНИК СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Издание распространяется бесплатно

	№ 21
18 ноября

2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 15.11.2016 г.   №  202      .
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от 14.12.2015 г № 37 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 14.12.2015 г № 37  «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В пунктах 1., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. перечня муниципальных услуг слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.11.2016 г.   №  203     .
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от «21» декабря 2015 года №52 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от «21» декабря 2015 года №52 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.2. В пункт 1. Постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.3. В наименовании Административного регламента, в пунктах 1.1., 2.1., 2.5. и приложении № 2 к административному регламенту слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.11.2016г.   №   204     .
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от «12» февраля 2016 года №38 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от «12» февраля 2016 года №38  «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена без проведения торгов»» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова, «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.2. В пункт 1. Постановления слова «или государственная собственность, на которые не разграничена» исключить;
1.3. В наименовании Административного регламента, в пунктах 1.1., 1.2., 2.1., 2.2.2., 2.5. административного регламента слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15.11.2016 г.   №  205      .
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от «12» февраля 2016 года №39«Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на торгах»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от «12» февраля 2016 года №39 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена на торгах»» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.2. В пункт 1. Постановления слова «или государственная собственность, на которые не разграничена» исключить;
1.3. В наименовании Административного регламента, в пунктах 1.1., 2.1., 2.2.2., 2.5. административного регламента слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15.11.2016 г.  №   206     .
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от «12» февраля 2016 года №40   «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрация Солонецкого  сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от «12» февраля 2016 года №40  «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена»» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.2. В пункт 1. Постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.3. В наименовании Административного регламента, в пунктах 1.1., 1.2., 2.1., 2.2.2., 2.5., 3.4.2. и приложении № 4 к административному регламенту слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   15.11.2016 г   №   207     .
с. Солонцы
О внесении изменений в постановление администрации Солонецкого сельского поселения от «19» сентября 2016 года №159 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством постановляет:
1. Внести в постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от «19» сентября 2016 года №159 «Об утверждении административного регламента администрации Солонецкого  сельского поселения Воробьевского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, или государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в частной собственности»» следующие изменения:
1.1. В наименовании постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.2. В пункт 1. Постановления слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить;
1.3. В наименовании Административного регламента, в пунктах 1.1., 2.1., 2.5., 2.6.1.1., 2.8. и приложении № 2 к административному регламенту слова «или государственная собственность на которые не разграничена» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Солонецкого
сельского поселения

Г.В.Саломатина

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВОРОБЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   15.11.2016 г. №208
с. Солонцы
Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Солонецкого сельского поселения
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлениями администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района от 09.10.2015 г. № 4 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», администрация Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области.
2. Признать утратившим силу:

- Постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от  09 апреля 2013 г  № 27	 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»;

- Постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 05 июля 2013 г. №	 42 « О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области утвержденный постановлением администрации Солонецкого сельского поселения от 09.04.2013 г. № 27»;

- Постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 07 мая 2014 г. № 36 «О внесении изменений в Административный регламент  осуществления муниципального контроля за обеспечением дорог местного значения Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области утвержденный постановлением администрации Солонецкого сельского поселения от 09.04.2013 г. № 27»;

- Постановление администрации Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от   10.02. 2015г. №5 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
от 09.04.2013 г № 27»;

- Постановление администрации Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от  09 апреля 2013 г  № 18	 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области»;

- Постановление администрации Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 09 июля 2013 г. №	 30 « О внесении изменений в Административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Солонецкого сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области утвержденный постановлением администрации Квашинского сельского поселения от 09.04.2013 г. № 18»;

- Постановление администрации Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от 11 мая 2014 г. № 29 «О внесении изменений в Административный регламент  осуществления муниципального контроля за обеспечением дорог местного значения Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области утвержденный постановлением администрации Квашинского сельского поселения от 09.04.2013 г. № 18»;

- Постановление администрации Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области от   24.02. 2015г. №4 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Квашинского сельского поселения Воробьевского муниципального района Воронежской области
от 09.04.2013 г № 18».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Солонецкого
сельского поселения					Г.В.Саломатина

«Вестник Солонецкого
сельского поселения»
Учредитель: Совет народных депутатов Солонецкого сельского поселения.

Тираж 12 экземпляров
Адрес издателя: Воронежская область Воробьёвский муниципальный район село Солонцы ул. Садовая д. 40 тел. (47356) 46-7-78

Ответственный за выпуск:
Шуваева Н.С.